CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
OFÍCIO N° 008/CPL/2017

Sinop, 06 de Abril de 2017.

;4i. Sua Excelência o Senhor
Prefeito Municipal de Vera/MT
Assunto: Adesão a Registro de Pregos

Senhor Prefeito,

Ao Cumprimentá-lo cordialmente, vimos através do presente
expediente manifestar o interesse da Camara Municipal de Sinop em aderir A. Ata de
Registro de Preços n.° 076/2016, originada do Processo Licitatório — Pregão Presencial
n.° 061/2016, Registro de Preços n.° 053/2016, deste ente público, para "contratação
de empresa para fornecimento de passagens aéreas para atender as necessidades

da Câmara Municipal De Sinop/MT", nos termos do que preconiza o § 10, do art. 22
do Decreto n° 7.892/2013. Na oportunidade consultamos Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de adesão a referida Ata.

Fornecedor registrado: TODAY TOUR VIAGENS E TURISMO
LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o n°03.045.624/0001-70.

Nossa necessidade é a constante no quadro abaixo.

Item Descrição unidade desconto

01

Fornecimento de passagens aéreas

para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Sinop/MT

Percentual

de desconto

(%)

5%

Registramos que a contratação mencionada afigura-se como
medida vantajosa para a Câmara Municipal de Sinop-MT.

Objetivando dar prosseguimento à contratação, solicitamos
ainda que esse órgão disponibilize as cópias da referida Ata

Avenida das Figueiras, n° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Cx. Postal 630

Fone/Fax: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SIN OP
de Registro de Preços e demais documentos pertinentes, incluindo as
publicações.

Aproveito a oportunidade para cumprimentá-lo e
manifestar enorme apreço.

Ateneicrsam

i
j((
mir Bõrtoli

Presidente da Camara Munici

Avenida das Figueiras, n° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Cx. Postal 630

Fone/Fax: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

Fone: (66) 3583-3100 - www.vera.mt.gov.br
Avenida Otawa, 1651 - Setor Administrativo - CEP 78.880-000 -VERA- MT No rumo certo!

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA NI MT glow
VERA

Oficio n° 094/2017 - GP

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMIR BORTOLI
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SINOP - MT

GOSIX1-0 2017-2020

Vera - MT, 10 de Abril de 2017.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N°06112016

Senhor Presidente,

Ao tempo em que o cumprimentamos, em resposta ao Oficio n° 008/CPL/2017,
AUTORIZAMOS, a Camara Municipal de Sinop a aderir a Ata de Registro de Preços n°
076/2016, originada do Processo Licitatório — Pregão Presencial n° 061/2016, Registro de
Preços n° 053/2016, cujo objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, tendo como detentora do registro a empresa TODAY
TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA — ME, inscrita no CNPJ n° 03.045.624/0001-70,
conforme segue:

Item Descrição Unidade Desconto
01 Fornecimento de passagens aéreas para atender
  as necessidades da Camara Municipal de Sinop

Percentual de
Desconto

5%

Informamos ainda, que são obedecidos o disposto no Decreto Municipal n°
20/2013. A Camara Municipal de Sinop deve consultar a empresa detentora quanto ao
fornecimento das passagens nos mesmos moldes fornecidos a Prefeitura Municipal de Vera ---
MT.

Outrossim, destacamos que caso a detentora da Ata de Registro de Preços
aceite o fornecimento do objeto a aderente, as aquisições, faturamentos e pagamentos, serão
de exclusiva responsabilidade da aderente.

Sendo o que apresenta para o momento, colocamos A. disposição para outros
esclarecimentos que Vossa Excelência entender necessário, nesta oportunidade, agradecemos
e reiteramos-lhe votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MOACIR LUIZ GIACOMELLI
PREFEITO MUNICIPAL DE VERA MT